
T. Durden, ZEROHEDGE: RUSKÝ TANK
PŘÍŠTÍ GENERACE T-14 MÁ NA UKRAJINĚ
SVŮJ DEBUT
- CZ24 News | 30. dubna 2023

Zatímco Západní země pracují na technickém vylepšení ukrajinské techniky na bojišti
americkými tanky M-1 Abrams a německým Leopardy 2, tak i Rusko teď do Ukrajinské
války uvedlo svůj tank poslední generace, uvádí ruská státem vlastněná agentura RIA.

Tím novým ruským tankem je T-14 Armata vybavený věží neosazenou člověkem, kdy tříčlenná
posádka vozidlo provozuje z toho, co RIA popisuje jako „izolovanou obrněnou kapsli umístěnou na
čele trupu.“ Tank má maximální silniční rychlost 90 kilometrů v hodině.

T-14 na moskevské ulici Tverskaja před přehlídkou na oslavu Dne vítězství (TASS vis Daily Mail)

Vybaven je 125 mm hlavním dělem s hladkým vývrtem a s údajným dostřelem 8 kilometrů. Dělo se
nabíjí pomocí automatického nabíječe s kapacitou 45 střel a může střílet i lasery řízené střely.

Chrání ho jak reaktivní pancíř, který při dopadu projektilů exploduje ven, tak „aktivní ochranný
systém“ (APS), který BBC popisuje jako „v podstatě systém k sestřelování střel proti tankům, kdy
radary zvládnou sledování přilétající protitankové střely, a má projektily, které vystřelí, aby je
odrazily nebo zničily.“ T-14 má navíc od jeho předchůdce tanku T-90 vyšší nadzemní světlost.

Vývojář rovněž tvrdí, že tank má technologii ke skrývání před radary a tepelnými zaměřovacími
systémy: „V podstatě ten tank činíme neviditelným.“ RIA hlásí, že nasazené T-14 obdržely i
„dodatečnou ochranu ze stran proti protitankové munici.“

https://cz24.news/t-durden-zerohedge-rusky-tank-pristi-generace-t-14-ma-na-ukrajine-svuj-debut/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-rusky-tank-pristi-generace-t-14-ma-na-ukrajine-svuj-debut/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-rusky-tank-pristi-generace-t-14-ma-na-ukrajine-svuj-debut/
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/70206831-12010121-Pictured_Armata_T_14_battle_tanks_move_along_Tverskaya_Street_ah-a-3_1682449267097.jpg?itok=v9jPozRY
https://www.dailymail.co.uk/news/article-12010121/Russias-new-T-14-Armata-battle-tank-debuts-Ukraine-RIA.html


Až dosud se možnost spatřit T-14 omezovala převážně na série přehlídek k oslavě Dne vítězství
v Moskvě už od roku 2016, avšak RIA tvrdí, že už byly „otestovány v Sýrii.“

Tanky T-14 Armata přejíždí po moskevském Rudém náměstí v roce 2020 při přehlídce na Den
vítězství. (Host Photo/Evgeny Biyatov via Reuters)

A proč to trvalo tak dlouho, než se tato zbraň údajně na technické špičce objevila na Ukrajině?
Zvláště, pokud jde o opatřování vojenské techniky, se ukazuje, že v Rusku to není moc odlišné od
Spojených států.

„Jedenáct let programu vývoje T-14 bylo zamořeno zpožděními, omezeními velikosti plánované flotily
a přicházely zprávy o problémech při výrobě,“ uváděly v lednu Britské ozbrojené síly.

Tank T-14 platform "Armata" pic.twitter.com/91TPWP2Rth

— Spriter (@Spriter99880) April 25, 2023

Původní objednávka jich uváděla 2 300, které mají být dodány do roku 2020. Británie však tvrdí
„vyrobeno jich bylo jen několik desítek, přičemž velitelé nejspíš moc tomuto vozidlu na bojišti
nevěří,“ a poukazovala, že jejich uvedení na Ukrajině může být převážně jen z propagandistických
důvodů. Samozřejmě, že i tato britská tvrzení samotná mohou být propagandou.

Určitou věrohodnost tvrzením o váhavosti velitelů dává to, že zdroj RIA říká, že Rusové na Ukrajině
při nasazování T-14 postupují krok za krokem. „Ruská vojska začala nejnovější tanky Armata
používat k palbě na ukrajinské pozice. Ještě se nezúčastnily přímých útočných operací.“

Mezitím mají Ukrajinci v následujících několika týdnech začít s 10týdenním výcvikem s americkými
tanky M-1 probíhajícím na cvičišti Grafenwoehr. To znamená, že počátkem podzimu bychom se mohli
dočkat utkání M-1 versus T-14 – z čehož lze soudit, že Západ nadále hatí pokusy dosáhnout míru
vyjednáváním.

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/t-14%20armada%202020%20victory%20day.png?itok=-EPk2mf5
https://www.reuters.com/world/europe/russias-new-t-14-armata-battle-tank-debuts-ukraine-ria-2023-04-25/
https://t.co/91TPWP2Rth
https://twitter.com/Spriter99880/status/1650833702371356672?ref_src=twsrc%5Etfw


 

AUTOR: Tyler Durden

ZDROJ

Překlad: ReformyCz

http://www.zerohedge.com/geopolitical/russias-newest-tank-makes-ukraine-debut

